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Kvartal 3, 2017 – Fortsatt god tillväxt för koncernen 
trots trögare kvartal för affärsområde Construction 

TREDJE KVARTALET 

 Orderingången ökade med 70% till 869 MSEK (512) 

med en organisk tillväxt om 7% 

 Intäkterna ökade med 108% till 980 MSEK (471) 

med en organisk tillväxt om 6% 

 EBITA just. ökade till 101 MSEK (73), marginalen 

var 10,3% (15,5) negativt påverkad av en icke 

kassaflödespåverkande justering om 17 MSEK 

avseende allokeringen av köpeskillingen (PPA*) 

gällande Avanti 

 EBITA ökade till 82 MSEK (80), marginalen var 

8,3% (16,9) också negativt påverkad av PPA-

justeringen* gällande Avanti 

 Rörelseresultatet, EBIT, minskade till 69 MSEK 

(80), marginalen var 7,0% (16,9)  

 Resultat efter skatt uppgick till 72 MSEK (51)  

 Vinst per aktie uppgick till 1,33 SEK (1,08) 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten 

uppgick till 74 MSEK (-8) 

JANUARI–SEPTEMBER 

 Orderingången ökade med 85% till 3 005 MSEK    

(1 625) med en organisk tillväxt om 12% 

 Intäkterna ökade med 103% till 2 951 MSEK (1 451) 

med en organisk tillväxt om 11% 

 EBITA just. ökade till 365 MSEK (226), marginalen 

var 12,4% (15,5) negativt påverkad av en icke 

kassaflödespåverkande justering om 17 MSEK 

avseende allokeringen av köpeskillingen (PPA*) 

gällande Avanti 

 EBITA ökade till 338 MSEK (232), marginalen var 

11,5% (16,0) också negativt påverkad av PPA-

justeringen* gällande Avanti  

 Rörelseresultatet, EBIT, ökade till 304 MSEK (232), 

marginalen var 10,3% (16,0)  

 Resultat efter skatt uppgick till 201 MSEK (146)  

 Vinst per aktie uppgick till 3,90 SEK (3,08) 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten 

uppgick till 162 MSEK (89)

Ledningens bedömning: Om de bolag som förvärvades under första kvartalet 2017, Avanti Wind Systems och Facade Access Group, 
hade varit konsoliderade fullt ut i koncernen den 1 januari 2016 skulle tillväxten av orderingången under perioden januari–september 
2017 ha varit 3% och intäktsökningen skulle ha varit 8% jämfört med motsvarande period 2016 (proformadata finns på sidan 19, tabell 
2). 

* Justeringen är hänförlig till verkligt värde på det förvärvade varulagret i Avanti. Resultateffekten av detta verkliga värde redovisas 
normalt sett som en kostnad under den period då lagret säljs. I detta fallet, då det förvärvade lagret redan har avyttrats, så har hela 
resultateffekten om MSEK 17 redovisats som en kostnad i Q3.  

 

Nyckeltal Kv3 2017 Kv3 2016 ∆ jan-sep 2017 jan-sep 2016 ∆

Orderingång, MSEK 868,8 512,5 70% 3 004,9 1 625,1 85%

Intäkter, MSEK 979,8 471,4 108% 2 950,8 1 451,2 103%

Varav:

Volym & pris, % 5,5% 8,8% 11,1% 2,2%

Kursdifferens, % -3,1% -0,3% 1,3% -2,0%

Förvärv & avyttringar, % 105,4% 0,0% 90,9% 0,0%

EBITA just, MSEK² 101,3 73,0 39% 365,4 225,6 62%

EBITA marginal just, %² 10,3% 15,5% 12,4% 15,5%

EBITA, MSEK 81,6 79,8 2% 337,9 232,5 45%

EBIT marginal, % 8,3% 16,9% 11,5% 16,0%

EBIT, MSEK 68,7 79,6 -14% 303,7 231,7 31%

EBIT marginal, % 7,0% 16,9% 10,3% 16,0%

Resultat efter skatt, MSEK 72,1 51,2 41% 201,1 145,7 38%

Vinst per aktie, SEK¹ 1,33 1,08 23% 3,90 3,08 27%

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 74,1 -7,6 -1081% 161,7 89,5 81%

¹ Tidigare perioder har justerats för att beakta förändringen av antal aktier efter slutförd nyemission i andra kvartalet 2017

² Före jämförelsestörande poster
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Kommentar från VD 

I fokus   

      

 

 

 Ökat EBITA, ökade intäkter och ökad orderingång på 

koncernnivå 

 EBITA påverkat av en engångspost i form av en icke 

kassaflödespåverkande justering om 17 MSEK  

 Integrationen löper enligt plan och de förvärvade bolagen ger ett 

stabilt bidrag till orderingång och intäkter 

 

 

 

Tredje kvartalet uppvisade en fortsatt tillväxt med en 

organisk orderingång och intäkter som ökade med 7% 

respektive 6%. Redovisade intäkter omfattar även ett 

stabilt bidrag från de förvärvade verksamheterna. Den 

lägre tillväxttakten för koncernen jämfört med det första 

halvåret 2017 beror främst på en nedgång inom 

Construction Equipment. Den underliggande justerade 

EBITA-marginalen uppgick, exklusive PPA-justeringen, 

till 12,1% för kvartalet och 13,0% för niomånaders-

perioden.  

Construction Equipment redovisade en något lägre 

orderingång under kvartalet efter en stark utveckling 

under första halvåret 2017. Intäkterna under tredje 

kvartalet ökade med 4% organiskt, vilket är på en lägre 

nivå jämfört med den starka orderingången tidigare 

under året. Vi förväntar oss emellertid att intäktsnivån 

tar fart igen under fjärde kvartalet. Den justerade 

EBITA-marginalen minskade till 9,2% (11,7) på grund 

av lägre volymer och produktmix. 

Industrial Equipment redovisade god organisk tillväxt i 

orderingång och intäkter. Den organiska orderingången 

ökade med 78%, från en låg nivå under 2016, och vi 

börjar se positiva tecken i form av ökat antal 

förfrågningar och projekt inom General Industry-

segmentet. Intäkterna ökade med 31% organiskt, drivet 

av högre volymer inom General Industry. Vind- och 

BMU-segmenten bidrog också positivt till 

intäktstillväxten under kvartalet. Den underliggande 

justerade EBITA-marginalen för kvartalet, exklusive 

PPA-justeringen, ökade till 4,9% (-7,6), positivt 

påverkad av de förvärvade bolagen. 

After Sales redovisade en organisk orderingångstillväxt 

om 1%, och inklusive de förvärvade bolagen ökade 

orderingången med 44%. Intäkterna minskade med 3% 

organiskt under kvartalet, medan intäkterna för 

perioden januari–september ökade med 3%. Den 

underliggande justerade EBITA-marginalen för tredje 

kvartalet, exklusive PPA-justeringen, uppgick till 26,8% 

(32,5). Som en del av våra integrationsaktiviteter för att 

expandera After Sales-verksamheten har vi nyligen 

lanserat ett pilotprojekt i USA med gemensam 

försäljnings- och serviceorganisation. Det kommer 

ytterligare att förbättra vårt erbjudande och stöd till 

kunderna. Konceptet kommer, efter utvärdering och 

finjustering, att lanseras på fler marknader under 2018. 

Inom Rental ökade den organiska orderingången och 

intäkterna med 18% respektive 1% under kvartalet, 

med en positiv utveckling på samtliga geografiska 

marknader. Den justerade EBITA-marginalen ökade till 

11,3% (9,9) genom en betydande förbättring av 

uthyrningsgraden jämfört med motsvarande period 

föregående år.  

Integrationen av de förvärvade bolagen fortsätter i rätt 

riktning genom de integrationsprojekt som vi har 

lanserat med fokus på After Sales, inköp, produktion 

samt möjligheter till korsförsäljning, för att bara nämna 

några saker. Vi är övertygade om att våra påbörjade 

integrationsprojekt och strategiska initiativ kommer 

bidra till att vi når våra finansiella mål på medellång 

sikt.   

Vi tillkännagav Charlotte Brogren som ny 

Teknologichef för koncernen i oktober och vi är mycket 

glada över att ha rekryterat Charlotte till det som jag 

ser som en nyckelposition för att utveckla koncernens 

produkter och erbjudande framöver. 

 

Tormod Gunleiksrud, VD och koncernchef   
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Kvartal 3 och januari – september 2017 

TREDJE KVARTALET 2017 

 Integrationen av de förvärvade bolagen går enligt 

plan. Första pilotprojektet inom After Sales lanserat  

 EBITA-marginal just. på 10,3% (15,5), till följd av 

lägre marginaler i de förvärvade verksamheterna 

samt negativt påverkad av en icke 

kassaflödespåverkande justering om 17 MSEK 

avseende allokeringen av köpeskillingen (PPA) 

gällande Avanti 

 Den organiska intäktstillväxten var 6%, medan 

redovisade intäkter ökade med 108% 

 Den organiska orderingångstillväxten var 7%, 

medan den redovisade orderingången ökade med 

70%  

JANUARI – SEPTEMBER 2017 

 EBITA-marginal just. på 12,4% (15,5), till följd av 

lägre marginaler i de förvärvade verksamheterna 

samt negativt påverkad av en icke 

kassaflödespåverkande justering om 17 MSEK 

avseende allokeringen av köpeskillingen (PPA) 

gällande Avanti 

 Den organiska intäktstillväxten var 11%, medan 

redovisade intäkter ökade med 103% 

 Den organiska orderingångstillväxten var 12%, 

medan den redovisade orderingången ökade med 

85%  

Om de förvärvade bolagen hade varit konsoliderade fullt 
ut i koncernen den 1 januari 2016 skulle tillväxten av 
orderingången under perioden januari–september 2017 
ha varit 3% och intäktsökningen skulle ha varit 8% jämfört 
med motsvarande period 2016 (proformadata finns på 
sidan 19, tabell 2). 

 

2017 2016 2017 2016

Orderingång, MSEK 868,8 512,5 3 004,9 1 625,1

Förändring, MSEK 356,3 27,9 1 379,9 -58,4

Förändring, % 69,5% 5,7% 84,9% -3,5%

Varav:

Volym & pris, % 7,0% 7,0% 11,6% -1,5%

Kursdifferens, % -3,5% -1,2% 1,2% -2,0%

Förvärv & avyttringar, % 66,0% 0,0% 72,1% 0,0%

2017 2016 2017 2016

Intäkter, MSEK 979,8 471,4 2 950,8 1 451,2

Förändring, MSEK 508,4 37,1 1 499,6 2,4

Förändring, % 107,8% 8,5% 103,3% 0,2%

Varav:

Volym & pris, % 5,5% 8,8% 11,1% 2,2%

Kursdifferens, % -3,1% -0,3% 1,3% -2,0%

Förvärv & avyttringar, % 105,4% 0,0% 90,9% 0,0%

2017 2016 2017 2016

EBIT, MSEK 68,7 79,6 303,7 231,7

EBIT marginal, % 7,0% 16,9% 10,3% 16,0%

EBITA just, MSEK 101,3 73,0 365,4 225,6

EBITA marginal just, % 10,3% 15,5% 12,4% 15,5%

Förändring, MSEK 28,3 6,9 139,8 -20,2

Förändring, % 38,8% 10,5% 62,0% -8,2%

Varav:

Volym & pris, % 2,3% 9,2% 14,6% -7,9%

Kursdifferens, % -1,8% 1,3% 1,4% -0,3%

Förvärv & avyttringar, % 38,4% 0,0% 46,0% 0,0%

EBIT & EBITA just.¹

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

ORDERINGÅNG

INTÄKTER

   

 

 

 

Orderingång och intäkter per kvartal  EBITA just. och EBITA just. % per kvartal 
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RÖRELSERESULTAT 

Rörelseresultatet, EBIT, under tredje kvartalet uppgick 

till 69 MSEK (80), negativt påverkat av en 

engångspost i form av en icke kassaflödespåverkande 

justering om 17 MSEK. Justeringen är hänförlig till 

verkligt värde på det förvärvade varulagret i Avanti. 

Resultateffekten av detta verkliga värde redovisas 

normalt sett som en kostnad under den period då 

lagret säljs. I detta fallet, då det förvärvade lagret 

redan har avyttrats, så har hela resultateffekten om 

MSEK 17 redovisats som en kostnad i Q3.  

EBITA just. uppgick till 101 MSEK (73). Resultatet 

påverkades positivt av de ökade volymerna från de 

förvärvade bolagen. Den justerade EBITA-marginalen 

minskade till 10,3% (15,5), främst till följd av lägre 

marginaler i de förvärvade verksamheterna och den 

icke kassaflödespåverkande posten i form av en PPA-

justering om 17 MSEK.  

Jämförelsestörande poster uppgick till 20 MSEK (7) i 

kostnader för förvärv och integration av de förvärvade 

bolagen. Jämförelsestörande poster föregående år var 

hänförliga till avyttringen av Rental-verksamheten i 

USA. Avskrivningar på immateriella 

anläggningstillgångar ökade till 13 MSEK (0) på grund 

av de förvärvade bolagen. 

Rörelseresultatet, EBIT, för perioden januari till 

september 2017 uppgick till 304 MSEK (232), negativt 

påverkad av den icke kassaflödespåverkande posten i 

form av en PPA-justering om 17 MSEK.  

EBITA just. för perioden januari till september 2017 

uppgick till 365 MSEK (226). Jämförelsestörande 

poster uppgick till 28 MSEK (7) i kostnader för förvärv 

och integration av de förvärvade bolagen. 

Avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar 

ökade till 34 MSEK (1) på grund av de förvärvade 

bolagen. 

RESULTAT EFTER SKATT 

Resultat efter skatt för tredje kvartalet ökade till 

72 MSEK (51). Resultatet påverkades negativt av den 

icke kassaflödespåverkande posten i form av en PPA-

justering om 17 MSEK. Finansnettot uppgick till 

26 MSEK (-9), påverkat av en positiv 

omvärderingseffekt av lånen upptagna vid förvärven 

om 43 MSEK. Skattekostnaden var 22 MSEK (20).  

Resultat efter skatt för perioden januari till september 

2017 uppgick till 201 MSEK (146). Finansnetto 

uppgick till -13 MSEK (-24). Skattekostnaden var 89 

MSEK (62). 

INVESTERINGAR 

Investeringar i anläggningstillgångar under tredje 

kvartalet 2017 uppgick till 13 MSEK (19). Investeringar 

i anläggningstillgångar under perioden januari–

september uppgick till 33 MSEK (39).  

FINANSIELL STÄLLNING 

Nettoskulden uppgick till 1 047 MSEK (399) per den 

30 september 2017. Soliditeten låg på 53,4% (64,5).  

KASSAFLÖDE 

Kassaflöde från den löpande verksamheten var under 

tredje kvartalet 74 MSEK (-8). För perioden januari–

september var kassaflödet från den löpande 

verksamheten 162 MSEK (89). Kassaflödet 

påverkades positivt av ökade kundinbetalningar under 

tredje kvartalet efter höga intäkter under tidigare 

kvartal. Omvärderingen av förvärvslånen som haft en 

positiv effekt på resultatet före skatt har hanterats som 

en icke kassaflödespåverkande post som ännu inte 

realiserats. De högre skatter som betalats hittills under 

året är hänförliga till skatterna i de förvärvade bolagen. 

ANSTÄLLDA 

Per den 30 september 2017 uppgick antal anställda till 

2 340 (1 193).  

 

   

Orderingång och intäkter R4 kvartal  EBITA just. och EBITA just. % R4 kvartal 
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Construction Equipment 

 EBITA-marginal just. på 9,2% (11,7) påverkad av lägre volymer och produktmix 

 Intäkter om 146 MSEK (147). Den organiska intäktstillväxten var +4%, ett trögare kvartal som följde en stark 

utveckling under första halvåret 2017 

 Orderingång om 188 MSEK (213) 

 

Construction Equipment redovisade en organisk 

nedgång om 7% för orderingången under kvartalet 

jämfört med ett starkt tredje kvartal 2016 då ett antal 

större order mottogs i Europa och Australien. Under 

perioden januari–september ökade den organiska 

orderingången med 24% till följd av en stärkt 

försäljningsorganisation och ett utbyggt nätverk av 

distributörer i kombination med gynnsamma 

marknadsförhållanden som främjar komplexa 

projektlösningar, där Alimak har en stark ställning. 

Den organiska intäktstillväxten om 4% under kvartalet 

återspeglar en nedgång men bör också ses mot 

bakgrund av mycket höga intäkter under första 

halvåret 2017. Intäkterna förväntas ta fart under fjärde 

kvartalet som ett resultat av den starka orderingången 

tidigare under året. Den justerade EBITA-marginalen 

minskade till 9,2% (11,7) på grund av på lägre volymer 

och produktmix under kvartalet. 

Affärsområdet Construction Equipment påverkas inte 

direkt av de förvärvade bolagen. 

 

 

2017 2016 2017 2016

Orderingång, MSEK 188,4 212,8 717,2 579,8

Förändring, MSEK -24,4 79,1 137,4 166,3

Förändring, % -11,5% 59,2% 23,7% 40,2%

Varav:

Volym & pris, % -6,5% 64,1% 24,3% 44,0%

Kursdifferens, % -4,9% -4,9% -0,6% -3,8%

Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

2017 2016 2017 2016

Intäkter, MSEK 145,8 146,8 564,4 470,4

Förändring, MSEK -1,0 55,9 94,1 73,5

Förändring, % -0,7% 61,4% 20,0% 18,5%

Varav:

Volym & pris, % 4,3% 64,2% 20,2% 21,2%

Kursdifferens, % -5,0% -2,8% -0,2% -2,6%

Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

2017 2016 2017 2016

EBITA just, MSEK 13,3 17,3 69,5 54,0

EBITA marginal just, % 9,2% 11,7% 12,3% 11,5%

Förändring, MSEK -3,9 13,3 15,5 14,7

Förändring, % -22,6% 340,0% 28,7% 37,5%

Varav:

Volym & pris, % -21,3% 332,5% 28,5% 35,9%

Kursdifferens, % -1,3% 7,5% 0,2% 1,6%

Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

ORDERINGÅNG

EBITA just.¹

INTÄKTER

   

Orderingång och intäkter per kvartal  EBITA just. och EBITA just. % per kvartal 
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Industrial Equipment 

 En ökad justerad EBITA-marginal på 1,8% (-7,6) med en positiv påverkan från de förvärvade bolagen, men 

negativt påverkad av PPA-justeringen  

 Organisk intäktstillväxt, +31% 

 Förbättrad organisk orderingång, +78% från en låg nivå för order inom General Industry under 2016   

 

Industrial Equipment är, till följd av de förvärvade 

bolagen, ett mer dynamiskt och diversifierat 

affärsområde med ett större fokus på BMU-segmentet 

(Building Maintenance Unit) och förnybar energi. 

Den organiska orderingången ökade med 78% under 

kvartalet från en låg ordernivå under 2016. De 

förvärvade bolagen bidrog väsentligt till en högre 

orderingång under kvartalet. Antalet försäljningsprojekt 

inom Oil & Gas och General Industry ökade under 

kvartalet, men konvertering till verkliga order återstår. 

Den organiska intäktstillväxten var 31% under 

kvartalet. De förvärvade bolagen bidrog väsentligt till 

högre intäkter under kvartalet. Den justerade EBITA-

marginalen ökade till 1,8% (-7,6), positivt påverkad av 

de förvärvade bolagen och General Industry-

segmentet, men negativt påverkad med 15 MSEK, 

motsvarande Industrials andel av koncernens PPA-

justering om 17 MSEK. 

Om de förvärvade bolagen hade varit konsoliderade fullt 
ut i koncernen den 1 januari 2016 skulle tillväxten av 
orderingången under perioden januari–september 2017 
ha varit -7% och intäktsökningen skulle ha varit 2% 
jämfört med motsvarande period 2016 (proformadata 

finns på sidan 19, tabell 2). 

 

2017 2016 2017 2016

Orderingång, MSEK 338,4 41,2 1 230,1 261,2

Förändring, MSEK 297,2 -42,8 968,9 -186,1

Förändring, % 722,0% -51,0% 371,0% -41,6%

Varav:

Volym & pris, % 78,4% -50,6% -2,8% -41,1%

Kursdifferens, % -4,0% -0,4% 1,2% -0,5%

Förvärv & avyttringar, % 647,6% 0,0% 372,6% 0,0%

2017 2016 2017 2016

Intäkter, MSEK 487,3 78,8 1 346,8 250,6

Förändring, MSEK 408,5 -23,2 1 096,2 -66,5

Förändring, % 518,3% -22,7% 437,4% -21,0%

Varav:

Volym & pris, % 31,2% -24,1% 19,5% -19,8%

Kursdifferens, % -1,3% 1,3% 1,6% -1,2%

Förvärv & avyttringar, % 488,5% 0,0% 416,3% 0,0%

2017 2016 2017 2016

EBITA just, MSEK 8,8 -6,0 47,2 -15,5

EBITA marginal just, % 1,8% -7,6% 3,5% -6,2%

Förändring, MSEK 14,8 -13,2 62,7 -41,8

Förändring, % 245,9% -183,9% 404,1% -158,9%

Varav:

Volym & pris, % 171,2% -193,1% 65,2% -161,9%

Kursdifferens, % -9,4% 9,1% -0,2% 3,0%

Förvärv & avyttringar, % 84,2% 0,0% 339,1% 0,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep
EBITA just.¹

INTÄKTER

ORDERINGÅNG

   

Orderingång och intäkter per kvartal  EBITA just. och EBITA just. % per kvartal 
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After Sales 

 Justerad EBITA-marginal uppgick till 26,1%, negativt påverkad av PPA-justeringen   

 Organiska intäkter minskade med 4%, medan redovisade intäkter ökade med 64% 

 Den organiska orderingångstillväxten var 1%, medan den redovisade orderingången var 44% 

 

Den organiska orderingången inom After Sales ökade 

med 1% under kvartalet. Tjänster till Construction-

segmentet förblev stabilt och uppvisade tillväxt i 

samtliga regioner. Under perioden januari–september 

ökade den organiska orderingången med 13%. 

Organiska intäkter minskade med 4% under kvartalet, 

främst i Asien och Nord- och Sydamerika. 

Renoveringar inom onshore redovisade en fortsatt god 

utveckling och de förvärvade bolagen presterade väl. 

Under perioden januari–september ökade organiska 

intäkter med 3%. Den justerade EBITA-marginalen 

under kvartalet minskade till 26,1% (32,5), påverkad 

av lägre After Sales-marginaler i de förvärvade 

bolagen och negativt påverkad med 2 MSEK, 

motsvarande After Sales andel av koncernens PPA-

justering om 17 MSEK. 

Integrationen av de förvärvade bolagen inom After 

Sales business är en viktig del i realiseringen av 

identifierade synergier. Ett pilotprojekt för att 

introducera en gemensam försäljnings- och 

serviceorganisation lanserades i USA under oktober. 

Pilotprojektet kommer att följas av liknande lanseringar 

på ytterligare marknader under 2018 efter att 

konceptet utvärderats och finjusterats. 

Om de förvärvade bolagen hade varit konsoliderade 

fullt ut i koncernen den 1 januari 2016 skulle tillväxten 

av orderingången under perioden januari–september 

2017 ha varit 13% och intäktsökningen skulle ha varit 

14% jämfört med motsvarande period 2016 

(proformadata finns på sidan 19, tabell 2).  

 

 

2017 2016 2017 2016

Orderingång, MSEK 239,3 165,9 785,1 491,3

Förändring, MSEK 73,4 6,6 293,8 -52,0

Förändring, % 44,3% 4,2% 59,8% -9,6%

Varav:

Volym & pris, % 0,9% 5,1% 13,2% -7,7%

Kursdifferens, % -4,0% -0,9% 2,0% -1,8%

Förvärv & avyttringar, % 47,3% 0,0% 44,7% 0,0%

2017 2016 2017 2016

Intäkter, MSEK 271,2 165,5 811,2 494,9

Förändring, MSEK 105,7 -1,9 316,3 -16,9

Förändring, % 63,9% -1,1% 63,9% -3,3%

Varav:

Volym & pris, % -3,5% -0,2% 2,5% -1,1%

Kursdifferens, % -3,6% -0,9% 1,7% -2,2%

Förvärv & avyttringar, % 70,9% 0,0% 59,8% 0,0%

2017 2016 2017 2016

EBITA just, MSEK 70,7 53,8 221,4 160,5

EBITA marginal just, % 26,1% 32,5% 27,3% 32,4%

Förändring, MSEK 16,9 4,4 61,0 -5,3

Förändring, % 31,4% 8,9% 38,0% -3,2%

Varav:

Volym & pris, % -7,0% 9,8% 3,8% -2,0%

Kursdifferens, % -3,0% -0,9% 1,3% -1,2%

Förvärv & avyttringar, % 41,4% 0,0% 32,9% 0,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

EBITA just.¹

ORDERINGÅNG

INTÄKTER

   

Orderingång och intäkter per kvartal  EBITA just. och EBITA just. % per kvartal 
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Rental 

 Förbättrad justerad EBITA-marginal om 11,3% (9,9), till följd av ett starkt resultat inom den europeiska Rental-

verksamheten 

 Organisk intäktstillväxt, +1% 

 Organisk orderingång, +17% med starkt momentum på de flesta marknader 

 

Orderingången ökade med 11%, till följd av ett starkt 

resultat i den europeiska verksamheten. Ett fortsatt 

starkt momentum på marknaderna noterades, både i 

Europa och Australien. Tillväxten under tredje kvartalet 

påverkades negativt med 7% relaterat till föregående 

års försäljning av Rental-verksamheten i USA.  

Intäkterna minskade med 6% under tredje kvartalet, 

negativt påverkade med 7% hänförligt till avyttringen 

av Rental-verksamheten i USA i slutet av tredje 

kvartalet 2016. 

Den justerade EBITA-marginalen ökade till 11,3% 

(9,9), främst till följd av en högre uthyrningsgrad i den 

europeiska Rental-verksamheten. I Frankrike råder 

emellertid fortfarande prispress till följd av lokala 

marknadsförhållanden. 

Affärsområdet Rental påverkas inte direkt av de 

förvärvade bolagen. 

 

  

2017 2016 2017 2016

Orderingång, MSEK 102,8 92,7 272,5 292,7

Förändring, MSEK 10,1 -15,1 -20,3 13,4

Förändring, % 10,9% -14,0% -6,9% 4,8%

Varav:

Volym & pris, % 17,5% -16,2% -3,2% 6,6%

Kursdifferens, % 0,8% 2,2% 3,3% -1,8%

Förvärv & avyttringar, % -7,4% 0,0% -7,0% 0,0%

2017 2016 2017 2016

Intäkter, MSEK 75,6 80,3 228,3 235,3

Förändring, MSEK -4,7 6,3 -7,0 12,3

Förändring, % -5,9% 8,5% -3,0% 5,5%

Varav:

Volym & pris, % 1,2% 6,5% 2,0% 7,2%

Kursdifferens, % -0,2% 2,0% 3,3% -1,7%

Förvärv & avyttringar, % -6,9% 0,0% -8,3% 0,0%

2017 2016 2017 2016

EBITA just, MSEK 8,5 8,0 27,4 26,7

EBITA marginal just, % 11,3% 9,9% 12,0% 11,4%

Förändring, MSEK 0,5 2,4 0,6 12,2

Förändring, % 6,6% 43,0% 2,4% 84,2%

Varav:

Volym & pris, % -2,3% 35,9% 5,1% 85,5%

Kursdifferens, % -0,2% 7,1% 3,7% -1,3%

Förvärv & avyttringar, % 9,1% 0,0% -6,4% 0,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

ORDERINGÅNG

INTÄKTER

EBITA just.¹

   

Orderingång och intäkter per kvartal  EBITA just. och EBITA just. % per kvartal 
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Summering, Alimak Group

MODERBOLAGET 

Nettoomsättningen för tredje kvartalet 2017 uppgick till 

3 MSEK (2) och periodens resultat var -3 MSEK (-4).  

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 

RAPPORTPERIODEN 

 

NYEMISSION 

Den 8 mars 2017 beslutade styrelsen att genomföra 

en aktieemission med företrädesrätt för befintliga 

aktieägare. Ett prospekt offentliggjordes den 13 mars 

2017 och teckningspriset sattes till 73,0 SEK per aktie 

för högst 10 831 572 aktier. Teckningsperioden 

slutade den 31 mars 2017 och aktieemissionen 

fulltecknades. Alimak erhöll därmed betalningar som 

uppgick till runt 791 MSEK före emissionskostnader. 

UTDELNING 

Årsstämman fattade beslut om en utdelning om 

86 652 578 SEK vilket motsvarar 1,60 SEK per aktie 

för sammanlagt 54 157 861 aktier, vilket är det antal 

aktier som berättigar till utdelning efter genomförd 

registrering av den fulltecknade nyemissionen.   

ÅTERBETALNING AV BRYGGLÅN 

Förvärvet av Avanti Wind Systems finansierades av ett 

brygglån om 800 MSEK som skulle återbetalas med 

intäkterna från nyemissionen. Lånet återbetalades i sin 

helhet i april 2017.  

ANTAL AKTIER OCH RÖSTER I ALIMAK GROUP 

Antalet aktier och röster i Alimak Group AB har 

förändrats på grund av den nyligen genomförda 

nyemissionen. Det finns totalt 54 157 861 aktier i 

bolaget, berättigande till totalt 54 157 861 röster. 

Bolaget innehar inga egna aktier.  
FÖRÄNDRINGAR I LEDNINGEN 

Per Ekstedt lämnade positionen som CFO för Alimak 

Group den 6 september 2017 och är för närvarande 

sjukskriven. Bolagets tidigare CFO, Stefan Rinaldo, 

har utsetts till tillförordnad CFO, utöver sin nuvarande 

roll som COO. Processen för att hitta en efterträdare 

har påbörjats. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 

RAPPORTERINGSPERIODENS SLUT  

 

FÖRÄNDRINGAR I LEDNINGEN 

Charlotte Brogren har blivit utsedd till Teknologichef 

(CTO) i Alimak Group. Charlotte har tidigare varit 

generaldirektör på VINNOVA, Sveriges 

innovationsmyndighet, och hade innan dess under 15 

år olika ledande befattningar inom forskning och 

utveckling på ABB, senast som teknologichef för ABB 

Robotics. Hon är teknologie doktor i kemiteknik vid 

Lunds universitet, har ett flertal styrelseuppdrag och är 

ledamot i Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien. 

Charlotte ingår sedan den 1 oktober i 

koncernledningen med ansvar för teknologi, innovation 

och produktutveckling. Hon ersätter därmed Frank 

Klessens som fortsätter i sin roll som 

produktutvecklingschef för varumärket Alimak. 

VALBEREDNINGEN UTSEDD  

Alimak Groups årsstämma antog 2016 en instruktion 

för utseende av valberedningen, som gäller tills dess 

bolagstämman beslutar annorlunda. Enligt denna 

instruktion ska valberedningen utgöras av personer 

utsedda av de fyra röstmässigt största aktieägarna i 

enlighet med den av Euroclear Sweden förda 

aktieboken per 31 augusti varje år, tillsammans med 

styrelsens ordförande, som även ska sammankalla 

valberedningen till dess första sammanträde. Den 

ledamot som är utsedd av den röstmässigt största 

aktieägaren ska vara ordförande i valberedningen. 

Den största ägaren per den 31 augusti 2017 var Triton 

Advisers AB (Triton). Triton sålde den 14 september 

sitt innehav i Alimak Group, varpå Latour blev den 

största ägaren. Enligt valberedningens instruktion ska 

ledamot utsedd av Triton därför ställa sin plats i 

valberedningen till förfogande för en av Latour utsedd 

person. Då Latour genom förvärvet av Tritons aktier är 

den röstmässigt största aktieägaren, ska person 

utsedd av Latour utses till ordförande i 

valberedningen.  

Den nya valberedningen har utsetts och utgörs av 

följande ledamöter: 

Anders Mörck, Latour, valberedningens ordförande, 

Johan Lannebo, Lannebo Fonder, Åsa Nisell, 

Swedbank Robur Fonder, Michael Green, 

Handelsbanken Fonder och Anders Jonsson, Alimak 

Groups styrelseordförande. 
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Valberedningen ska inför årsstämman 2018 ta fram 

förslag till ordförande på stämman, antal 

styrelseledamöter, arvode till var och en av 

styrelseledamöterna, val av styrelse och 

styrelseordförande, arvode till revisor och val av 

revisor, samt, i den mån det anses erforderligt, förslag 

till ändringar i valberedningens instruktion. 

Aktieägare som vill lämna förslag till valberedningen 

inför årsstämman 2018 kan göra detta genom post 

ställd till: Alimak Group AB, att: Valberedningen, 

Brunkebergs torg 5, 3 tr, SE-111 51 Stockholm eller 

via e-mail: anders.morck@latour.se. För att 

valberedningen ska kunna behandla inkomna förslag 

på ett konstruktivt sätt bör dessa vara valberedningen 

tillhanda senast måndagen den 15 januari 2018. 

EXTRA BOLAGSSTÄMMA 

Styrelsen för Alimak Group AB har beslutat att kalla till 

extra bolagsstämma onsdagen den 1 november 2017 

klockan 18:00 på Tändstickspalatset, Västra 

Trädgårdsgatan 15 i Stockholm. Registreringen börjar 

klockan 17:30. 

Med anledning av att Triton har sålt sitt innehav i 

Alimak Group lämnar Carl Johan Falkenberg i 

samband med stämman styrelsen. Valberedningen 

föreslår att till ny styrelseledamot, för tiden till slutet av 

nästa årsstämma, välja Jan Svensson. Ytterligare 

information om förslagen och anmälan om närvaro 

finns i kallelsen till stämman på www.alimakgroup.com 

FINANSIELLA MÅL 

De finansiella målen reviderades i februari 2017 på 

grund av att förvärven av Facade Access Group och 

Avanti Wind Systemts förändrar Alimak-koncernens 

affärsmix. Bolagets målsättning är att gradvis nå sina 

finansiella mål över en tidsperiod om 3–4 år. 

Koncernens mål på medellång sikt är att ha en 

genomsnittlig årlig organisk intäktstillväxt på minst 6%. 

Koncernens mål på medellång sikt är att nå en EBITA-

marginal på minst 15%. Bolaget ska upprätthålla en 

effektiv kapitalstruktur med en nettoskuld runt två 

gånger EBITDA. Kapitalstrukturen ska vara flexibel 

och möjliggöra strategiska initiativ. 

UTDELNINGSPOLICY 

Bolaget har som mål att ge en utdelning på cirka 50% 

av sin nettovinst för den aktuella perioden till 

aktieägarna. Vid beslut om utdelning ska hänsyn tas 

till bolagets finansiella ställning, kassaflöde, 

förvärvsmöjligheter, strategiska överväganden och 

framtidsutsikter. 

RISKER 

En beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer 

återfinns i Alimak Group AB:s årsredovisning för 2016.
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http://www.alimakgroup.com/
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FÖRSÄKRAN 

 

Den verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets 

och koncernens verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 

Stockholm, 25 oktober 2017 

 

Alimak Group AB org.nr. 556714-1857 

 

 

 

 

 

Tormod Gunleiksrud 

VD och koncernchef 
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Revisors granskningsrapport 

Alimak Group AB, org.nr 556714-1857 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för Alimak 

Group AB per den 30 september 2017 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och 

verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och 

årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga 

granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 

Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består 

av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 

utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 

inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 

International Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 

säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats 

grundad på en revision har. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 

att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen 

samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

 

Stockholm den 25 oktober 2017  

Ernst & Young AB 

 

 

Rickard Andersson 

Auktoriserad revisor 
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Rapport över totalresultat, 
Koncernen 

 

  

MSEK Kv3 2017 Kv3 2016 jan-sep 2017 jan-sep 2016 Jan-dec 2016

Intäkter 979,8 471,4 2 950,8 1 451,2 2 048,6

Kostnad för sålda varor -680,8 -275,4 -1 962,4 -851,2 -1 230,7

Bruttoresultat 299,0 196,0 988,3 599,9 817,9

Totala rörelsekostnader -230,4 -116,5 -684,6 -368,2 -511,1

Rörelseresultat (EBIT) 68,7 79,6 303,7 231,7 306,8

Finansnetto 25,5 -8,5 -13,4 -23,8 -25,4

Resultat före skatt (EBT) 94,2 71,1 290,3 207,9 281,4

Skatt på periodens resultat -22,1 -19,9 -89,2 -62,3 -87,4

Periodens resultat 72,1 51,2 201,1 145,7 194,0

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 72,1 51,2 201,1 145,7 194,0

Vinst per aktie, SEK¹ 1,33 1,08 3,90 3,08 4,10

Övrigt totalresultat för perioden

Poster som kommer att omklassificeras till nettoresultatet

Valutakursdifferenser -42,9 21,6 -125,6 34,2 66,8

Kassaflödessäkringar -5,2 1,1 0,2 -2,3 -2,5

Säkring av nettoinvestering i utlandsverksamheter -30,6 - - - -

Uppskjuten skatt hänförlig till säkringar 7,9 -0,2 - 0,5 0,5

Summa -70,8 22,5 -125,5 32,4 64,8

Poster som inte omklassifieras till nettoresultatet

Omvärdering av pensionsplan 1,7 -12,3 -2,8 -26,3 -27,9

Uppskjuten skatt hänförlig till omvärdering av pensionsplan -0,3 2,4 0,6 5,3 5,6

Summa 1,3 -9,9 -2,2 -21,0 -22,3

Övrigt totalresultat, netto efter skatt -69,4 12,6 -127,7 11,4 42,5

Totalt resultat för perioden 2,6 63,8 73,3 157,0 236,5

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 2,6 63,8 73,3 157,0 236,5

¹ Tidigare perioder har justerats för att beakta förändringen av antal aktier efter slutförd nyemission i andra kvartalet 2017
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Balansräkning i sammandrag, 
Koncernen 

 

  

MSEK 30 sep 2017 30 sep 2016 31 dec 2016

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 2 898,4 1 758,4 1 789,2

Materiella anläggningstillgångar 368,0 257,7 258,7

Finansiella och övriga anläggningstillgångar 86,7 89,4 48,0

Summa anläggningstillgångar 3 353,0 2 105,5 2 095,9

Varulager 799,5 406,9 394,6

Övriga kortfristiga fordringar 1 105,6 578,3 555,2

Likvida medel 292,3 200,7 230,6

Summa  omsättningstillgångar 2 197,5 1 185,8 1 180,3

SUMMA TILLGÅNGAR 5 550,5 3 291,2 3 276,2

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 964,2 2 122,5 2 202,1

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder 1 293,5 500,0 446,5

Övriga långfristiga skulder 402,3 140,4 128,5

Summa långfristiga skulder 1 695,8 640,4 575,0

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 46,2 100,0 78,7

Övriga kortfristiga skulder 844,3 428,3 420,5

Summa kortfristiga skulder 890,5 528,3 499,1

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 550,5 3 291,2 3 276,2
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Förändring eget kapital i 
sammandrag, Koncernen 

 

  

MSEK

Aktie-

kapital

Övrigt 

tillskjutet 

kapital

Omräknings-

reserv

Säkrings-

reserv

Balanserad 

vinst inklusive 

periodens 

resultat

Totalt eget 

kapital

Ingående balans, 1 jan 2016 0,9 2 175,4 91,4 0,4 -216,0 2 052,1

Periodens resultat 145,7 145,7

Förändringar av verkligt värde -2,3 -21,0 -23,3

Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar 0,5 0,5

Omräkningsdifferenser 34,2 34,2

Periodens totalresultat 0,0 0,0 34,2 -1,8 124,7 157,1

Utdelning -86,7 -86,7

Utgående balans, 30 sep 2016 0,9 2 175,4 125,6 -1,4 -178,0 2 122,5

Ingående balans, 1 jan 2017 0,9 2 175,4 158,3 -1,5 -130,9 2 202,1

Nyemission¹ 0,2 775,3 775,5

Periodens resultat 201,1 201,1

Förändringar av verkligt värde 0,2 -2,2 -2,1

Skatt hänförlig till säkringar 0,0 0,0

Omräkningsdifferenser -125,6 -125,6

Periodens totalresultat 0,0 0,0 -125,6 0,1 198,8 73,3

Utdelning -86,7 -86,7

Utgående balans 30 sep 2017 1,1 2 950,6 32,6 -1,4 -18,7 2 964,2

¹Nyemission av 10 831 572 aktier till priset 73,00 kronor per aktie slutfördes genom registrering den 12 april 2017. Övrigt tillskjutet kapital redovisas netto efter 

emissionskostnader om 15,2 MSEK. 
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Kassaflödesanalys, Koncernen 

 

  

MSEK Kv3 2017 Kv3 2016 jan-sep 2017 jan-sep 2016 Jan-dec 2016

Den löpande verksamheten:

Resultat före skatt 94,2 71,0 290,3 207,9 281,4

Återföring av avskrivningar 29,7 13,1 82,6 38,4 50,5

Betald skatt -19,7 -2,6 -71,4 -35,0 -39,3

Justeringar för poster som inte påverkar kassaflödet -40,8 13,9 -44,7 -11,5 -31,8

63,4 95,4 256,9 199,8 260,8

Förändringar i rörelsekapital:

Förändring av lager -10,4 -16,9 -22,8 -64,9 -40,5

Förändring av rörelsefordringar 33,6 -76,0 -147,7 -43,5 -29,5

Förändring av rörelseskulder -12,5 -10,1 75,3 -1,9 33,2

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital 10,7 -102,9 -95,2 -110,3 -36,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten 74,1 -7,6 161,7 89,5 224,0

Investeringsverksamhet:

Förvärv av verksamheter, netto likvidpåverkan -1,6 0,0 -1 129,8 0,0 0,0

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0,4 -0,2 -0,1 -0,3 -0,1

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -13,2 -18,7 -32,9 -39,1 -57,0

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 1,5 20,2 4,3 21,2 20,1

Kassaflöde från investeringsverksamheten -13,0 1,3 -1 158,5 -18,3 -36,9

Finansieringsverksamhet:

Utdelning 0,0 0,0 -86,7 -86,7 -86,7

Nyemission -1,2 0,0 775,5 0,0 0,0

Upptagna lån och amorteringar, netto -53,5 -34,2 395,8 -246,5 -338,9

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -54,8 -34,2 1 084,6 -333,1 -425,5

Periodens kassaflöde 6,4 -40,5 87,7 -261,9 -238,4

Likvida medel vid periodens början 293,1 232,3 230,6 450,0 450,0

Kursdifferens i likvida medel -7,2 8,8 -26,0 12,6 18,9

Likvida medel vid periodens slut 292,3 200,7 292,3 200,7 230,6

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar

i rörelsekapital



  

Alimak Group AB 
Kvartalsrapport Q3 januari – september 2017 

18 

 

 

 

Nyckeltal 

 

 

  

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång, MSEK 868,8 1 193,3 942,8 518,8 512,5 543,1 569,4

Intäkter, MSEK 979,8 1 194,3 776,6 597,5 471,4 524,5 455,3

EBITA just, MSEK 101,3 173,2 90,9 105,0 73,0 92,4 60,3

EBITA marginal just, % 10,3% 14,5% 11,7% 17,6% 15,5% 17,6% 13,2%

EBITA, MSEK 81,6 170,5 85,8 75,4 79,8 92,4 60,3

EBITA marginal, % 8,3% 14,3% 11,0% 12,6% 16,9% 17,6% 13,2%

EBIT, MSEK 68,7 156,1 79,0 75,1 79,6 92,1 60,0

EBIT, % 7,0% 13,1% 10,2% 12,6% 16,9% 17,6% 13,2%

Resultat efter skatt, MSEK 72,1 78,6 50,4 48,4 51,2 65,2 29,2

Totalt resultat, MSEK 2,6 24,3 46,4 79,5 63,8 76,0 17,3

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 74,1 44,0 43,6 134,6 -7,6 66,5 30,5

Totalt kassaflöde, MSEK 6,4 -13,9 95,3 23,5 -40,5 -62,2 -159,2

Antal aktier, i tusental¹ 54 157,9 54 157,9 43 326,3 43 326,3 43 326,3 43 326,3 43 326,3

Genomsnittligt antal aktier, i tusental 54 157,9 52 729,5 43 326,3 43 326,3 43 326,3 43 326,3 43 326,3

Vinst per aktie, SEK² 1,33 1,48 1,07 1,02 1,08 1,38 0,62

Vinst per aktie, SEK, beräknat på antal aktier den 30 sept 2017 1,33 1,45 0,93 0,89 0,95 1,20 0,54

Totalt kassaflöde per aktie, SEK² 0,12 -0,26 2,02 0,50 -0,86 -1,32 -3,37

Eget kapital per aktie, SEK² 54,73 54,71 52,49 46,57 44,89 43,54 43,76

Totala tillgångar, MSEK 5 550,5 5 654,2 5 998,6 3 276,2 3 291,2 3 204,4 3 187,3

Likvida medel i periodens slut, MSEK 292,3 293,1 331,2 230,6 200,7 232,3 287,3

Eget kapital, MSEK 2 964,2 2 962,8 2 482,1 2 202,1 2 122,5 2 058,8 2 069,3

Sysselsatt kapital, MSEK 4 011,6 4 103,1 4 387,7 2 496,7 2 521,8 2 443,7 2 419,9

Nettoskuld, MSEK 1 047,3 1 140,3 1 905,6 294,6 399,3 385,0 350,6

Soliditet, % 53,4% 52,4% 41,4% 67,2% 64,5% 64,2% 65,0%

Avkastning på eget kapital, % 9,8% 9,1% 9,5% 9,1% 10,7% 10,3% 10,7%

Avkastning på sysselsatt kapital exklusive goodwill, % 29,9% 30,3% 23,2% 43,3% 45,0% 45,3% 39,8%

Avkastning på sysselsatt kapital, % 11,6% 11,9% 9,6% 12,5% 13,6% 13,3% 11,7%

Räntetäckningsgrad, ggr 6,14 11,08 2,76 6,64 7,05 7,35 4,49

Nettoskuld/EBITDA-kvot 2,21 2,44 4,92 0,82 1,02 1,02 1,04

Antal anställda 2 340 2 351 2 325 1 171 1 193 1 204 1 166

¹ Det finns inga finansiella instrument eller andra kontrakt som kan ge innehavaren rätt till potentiella aktier, således föreligger ingen utspädning

² Tidigare perioder har justerats för att beakta förändringen av antal aktier efter slutförd nyemission i andra kvartalet 2017

2017 2016
Kvartalsdata

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång, MSEK 3 523,8 3 167,4 2 517,3 2 143,9 2 050,7 2 022,9 2 142,7

Intäkter, MSEK 3 548,2 3 039,8 2 370,0 2 048,6 2 038,7 2 001,6 2 029,3

EBITA just, MSEK 470,5 442,1 361,3 330,7 331,7 324,7 336,2

EBITA marginal just, % 13,3% 14,5% 15,2% 16,1% 16,3% 16,2% 16,6%

EBIT, MSEK 378,8 389,7 325,8 306,8 336,2 322,6 284,2

EBIT, % 10,7% 12,8% 13,7% 15,0% 16,5% 16,1% 14,0%

Resultat efter skatt, MSEK 249,4 228,5 215,2 194,0 217,7 202,7 159,5

Totalt resultat, MSEK 152,8 213,9 265,6 236,5 268,2 253,1 194,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 296,2 214,6 237,1 224,0 207,9 282,0 257,4

Totalt kassaflöde, MSEK 111,2 64,4 16,2 -238,4 -142,0 -151,7 -61,9

Rullande 4 kvartal
2017 2016
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Historiska kvartalsdata 2015 – 2017 

 

  

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång

Construction Equipment 188 249 280 199 213 188 179 134 134 119 161

Industrial Equipment 338 573 319 82 41 111 109 84 84 277 87

After Sales 239 292 254 161 166 161 165 159 159 175 209

Rental 103 79 90 77 93 83 117 50 108 92 80

Totalt 869 1 193 943 519 512 543 569 426 485 663 536

Intäkter

Construction Equipment 146 262 157 215 147 166 157 156 91 179 127

Industrial Equipment 487 530 330 123 79 105 67 168 102 116 99

After Sales 271 325 215 185 165 172 158 177 167 179 165

Rental 76 78 75 74 80 82 73 86 74 78 71

Totalt 980 1 194 777 597 471 524 455 588 434 552 462

EBITA just.

Construction Equipment 13 42 14 30 17 23 14 20 4 24 12

Industrial Equipment 9 27 12 2 -6 2 -11 16 7 13 6

After Sales 71 92 59 64 54 59 47 58 49 61 55

Rental 9 12 6 10 8 9 10 12 6 6 3

Totalt 101 173 91 105 73 92 60 106 66 104 76

EBIT

Construction Equipment 6 42 14 19 17 23 14 20 4 5 9

Industrial Equipment -14 10 1 -6 -6 2 -11 16 7 -1 5

After Sales 68 91 58 57 54 59 47 57 49 49 55

Rental 9 12 6 5 15 9 10 12 6 0 3

Totalt 69 156 79 75 80 92 60 104 66 54 72

LEDNINGENS UPPSKATTNING (PROFORMA), EJ REVIDERAD, ENDAST FÖR REFERENS* 2016 - 2017

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång

Construction Equipment 188 249 280 199 213 188 179

Industrial Equipment 338 573 622 448 566 593 485

After Sales 239 292 290 240 250 244 234

Rental 103 79 90 77 93 83 117

Totalt 869 1 193 1 281 963 1 121 1 108 1 015

Intäkter

Construction Equipment 146 262 157 215 147 166 157

Industrial Equipment 487 530 504 512 459 523 502

After Sales 271 325 255 273 257 262 228

Rental 76 78 75 74 80 82 73

Totalt 980 1 194 990 1 074 943 1 033 961

2016 2015
MSEK

2017

2017 2016
MSEK
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Resultaträkning, Moderbolaget 

 

 

 

Balansräkning, Moderbolaget 

 

  

MSEK Kv3 2017 Kv3 2016 jan-sep 2017 jan-sep 2016 Jan-dec 2016

Nettoomsättning 2,5 1,8 7,5 5,4 8,0

Rörelsekostnader -8,8 -6,6 -41,9 -21,0 -27,5

Rörelseresultat (EBIT) -6,3 -4,8 -34,4 -15,6 -19,5

Finansnetto 2,3 -0,2 5,7 -3,1 -4,0

Resultat efter finansiella poster -4,0 -5,0 -28,7 -18,7 -23,5

Koncernbidrag - - - - 160,1

Resultat före skatt (EBT) -4,0 -5,0 -28,7 -18,7 136,6

Skatt på periodens resultat 0,9 1,1 9,5 4,1 -30,3

Periodens resultat -3,1 -3,9 -19,2 -14,6 106,3

MSEK 30 sep 2017 30 sep 2016 31 dec 2016

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 1 898,4 1 898,4 1 898,4

Övriga anläggningstillgångar 9,9 34,9 3,2

Summa anläggningstillgångar 1 908,4 1 933,3 1 901,7

Omsättningstillgångar

Fordringar på koncernföretag 1 381,5 383,9 558,2

Övriga kortfristiga fordringar 3,9 2,5 1,7

Likvida medel 0,0 0,0 41,6

Summa  omsättningstillgångar 1 385,4 386,4 601,5

SUMMA TILLGÅNGAR 3 293,8 2 319,8 2 503,2

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 876,1 2 084,6 2 205,4

Långfristiga räntebärande skulder 103,2 25,8 -

Kortfristiga räntebärande skulder 14,7 9,5 -

Skulder till koncernföretag 285,4 191,9 287,6

Övriga kortfristiga skulder 14,4 8,1 10,2

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 293,8 2 319,8 2 503,2
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Noter 

NOT 1. REDOVISNINGSPRINCIPER 

Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet med IFRS, med tillämpning av IAS 34, Delårsrapportering. Samma 

redovisnings- och värderingsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen med undantag för nya 

och reviderade standarder och tolkningar som trädde ikraft den 1 januari 2017. 

Kvartalsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och standarden RFR 2, 

Redovisning för juridiska personer, utgiven av Rådet för finansiell rapportering. 

NOT 2. TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Väsentliga transaktioner med närstående beskrivs i not 24 i koncernredovisningen i bolagets årsredovisning för 

2016. Inga väsentliga förändringar har ägt rum vad gäller relationer eller transaktioner med närstående parter 

jämfört med beskrivningen i årsredovisningen för 2016. 

NOT 3. FINANSIELLA INSTRUMENT 

 

30 sep 2017 30 sep 2016 31 dec 2016 30 sep 2017 30 sep 2016 31 dec 2016

FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Derivat 7,9 4,4 4,9 7,9 4,4 4,9

Övriga finansiella fordringar 903,2 531,2 509,6 903,2 531,2 509,6

Likvida medel 292,3 200,7 230,6 292,3 200,7 230,6

Summa 1 203,4 736,3 745,1 1 203,4 736,3 745,1

FINANSIELLA SKULDER

Derivat 5,9 10,8 7,7 5,9 10,8 7,7

Räntebärande skulder 1 339,7 600,0 525,2 1 346,5 604,2 529,1

Övriga finansiella skulder 385,4 283,1 265,5 385,4 283,1 265,5

Summa 1 731,0 893,8 798,5 1 737,7 898,1 802,4

Redovisat värde Verkligt värde
MSEK
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Nivå 1 - offererade priser på aktiva marknader för 

identiska finansiella instrument 

 

Nivå 2 - indata annat än offererade priser som ingår 

i nivå 1 som går att observera för finansiella 

instrument, antingen direkt (dvs. som priser) eller 

indirekt (dvs. de härstammar från priser) 

 

Nivå 3 - indata för finansiella instrument som inte 

baseras på observerbara marknadsdata (icke-

observerbara indata) 

 

 

Valutaderivat värderas till verkligt värde genom att 

dra av skillnaden mellan den kontrakterade 

terminskursen och den kurs som kan tillskrivas på 

balansdagen för kontraktets återstående löptid. 

 

 

NOT 4. FÖRVÄRV 

Under första kvartalet 2017 slutfördes förvärven av Avanti Wind Systems och Facade Access Group. Förvärven 

breddar och diversifierar produktportföljen inom Alimak Groups affärsområde Industrial Equipment och innebär en 

expansion till en växande sektor inom förnybar energi. Bolaget kommer att ta tillvara möjligheter till 

kostnadssynergier i varuförsäljningskedjan och ett utökat eftermarknadserbjudande.  

Goodwill förväntas vara hänförligt till kostnadssynergier inom varuförsörjning, nyttjande av en stark affärsmodell 

för eftermarknadstjänster, "know-how" och nyförsäljning till kunder som inte ingår i förvärvade kundrelationer. 

Goodwill förväntas inte vara skattemässigt avdragsgill. 

Avanti Wind Systems 

Förvärvet av Avanti Wind Systems med säte i Danmark slutfördes den 30 januari 2017. Förvärvet av Avanti 

innefattar 100% av de utestående aktierna i koncernen och verksamheten konsoliderades från den 1 februari 

2017. Förvärvskostnaderna på omkring 3,5 MSEK belastar koncernens rörelsekostnader för perioden januari–

september 2017. För fjärde kvartalet 2016 uppgick dessa kostnader till omkring 10,0 MSEK. 

Avanti är globalt marknadsledande inom vertikala transportlösningar för vindkraftverkstorn och har fler än 30 000 

servicehissar installerade globalt. Avantis intäkter för 2016 uppgick till 918 MEUR.  

Arbetet med att ta fram en förvärvsanalys har påbörjats men har inte slutförts. En preliminär förvärvsanalys 

presenteras nedan. Förvärvspriset inkluderar ingen villkorad köpeskilling. Verkliga värden är indikativa och kan 

komma att justeras vid fortsatt analys av de förvärvade nettotillgångarna. 

30 sep 2017 Nivå 2

Finansiella tillgångar

Valutaderivat 7,9

Totalt 7,9

Finansiella skulder

Valutaderivat 5,9

Totalt 5,9

30 sep 2016 Nivå 2

Finansiella tillgångar

Valutaderivat 4,4

Totalt 4,4

Finansiella skulder

Valutaderivat 10,8

Totalt 10,8

31 dec 2016 Nivå 2

Finansiella tillgångar

Valutaderivat 4,9

Totalt 4,9

Finansiella skulder

Valutaderivat 7,7

Totalt 7,7

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER TILL VERKLIGT 

VÄRDE
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Sedan förvärvsdatumet den 1 februari 2017 har Avanti Wind Systems bidragit med 713,3 MSEK i intäkter. Om 

förvärvet hade ägt rum vid årsskiftet skulle bidraget till nettoomsättningen ha varit 782,1 MSEK. 

  

Förvärvsanalys- preliminär MSEK

Överförd ersättning - kontant 697,4

Verkligt värde av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder:

Materiella anläggningstillgångar 29,6

Varumärke 127,7

Kundrelationer 208,1

Teknologi 37,9

Rörelsekapital, netto 273,6

Likvida medel 47,8

Uppskjuten skatteskuld -88,9

Räntebärande skulder -187,1

Förvärvade tillgångar och övertagna skulder, netto 448,7

Goodwill 248,7

Summa överförd ersättning 697,4
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Facade Access Group  

Förvärvet av Facade Access Group med säte i Melbourne, Australien, slutfördes den 28 februari 2017. Förvärvet 

av Facade Access Group innefattar 100% av de utestående aktierna i koncernen och verksamheten 

konsoliderades från den 1 mars 2017. Förvärvskostnaderna på omkring 12,5 MSEK belastar koncernens 

rörelsekostnader för perioden januari–september 2017. För fjärde kvartalet 2016 uppgick dessa kostnader till 

omkring 20,0 MSEK. Ytterligare kostnader för pågående arbete med tillträdesbalansräkningen belastar kommande 

perioder. 

Facade Access Group är global marknadsledare inom permanent installerade lösningar för fasadunderhåll 

(Building Maintenance Units – BMUs) med varumärken som CoxGomyl och Manntech. Intäkterna från Facade 

Access Group för kalenderåret 2016 var omkring 1 044 MSEK (proforma). 

Arbetet med att ta fram en förvärvsanalys har påbörjats men inte slutförts. En preliminär förvärvsanalys 

presenteras nedan. Förvärvspriset omfattade ingen villkorad köpeskilling. Förvärvspriset såväl som verkliga 

värden är indikativa och kan komma att justeras vid upprättande av tillträdesbalansräkning och fortsatt analys av 

de förvärvade nettotillgångarna. Upprättandet av tillträdesbalansräkningen och PPA förväntas vara klart under 

fjärde kvartalet 2017. 

 

 

Sedan förvärvsdatumet den 1 mars 2017 har Facade Access Group bidragit med 625,9 MSEK i intäkter. Om 

förvärvet hade ägt rum vid årsskiftet skulle bidraget till nettoomsättningen ha varit 776,7 MSEK. 

 

  

Förvärvsanalys- preliminär MSEK

Överförd ersättning - kontant 553,1

Verkligt värde av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder:

Materiella anläggningstillgångar 140,9

Varumärke 159,6

Kundrelationer 104,1

Teknologi 62,5

Rörelsekapital, netto 120,4

Likvida medel 52,7

Uppskjuten skatteskuld -86,8

Räntebärande skulder -311,6

Förvärvade tillgångar och övertagna skulder, netto 241,8

Goodwill 311,3

Summa överförd ersättning 553,1
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FINANSIELL KALENDAR 

 Extra bolagsstämma hålls den 1 november 2017 kl. 18:00 CET i Kreugersalen, Tändstickspalatset, Västra 

Trädgårdsgatan 15, Stockholm.  

 Bokslutskommuniké 2017 publiceras den 23 februari 2018. 

 Årsredovisningen för 2017 publiceras den 24 april 2018. 

 Delårsrapport för perioden januari–mars 2018 publiceras den 25 april 2018. 

 Årsstämma hålls den 16 maj 2018 kl. 17:00 CET i Kreugersalen, Tändstickspalatset, Västra Trädgårdsgatan 

15, Stockholm.  

 

Alimak Groups finansiella kalender finns tillgänglig på www.alimakgroup.com 

VÄLKOMMEN TILL ALIMAKS PRESENTATION AV DELÅRSRAPPORTEN FÖR JANUARI – SEPTEMBER 

2017 

Med anledning av delårsrapporten anordnas en telefonkonferens / audiocast onsdag 25 oktober kl. 10.00 CET.  

VD, Tormod Gunleiksrud och COO och tillförordnad finanschef Stefan Rinaldo kommer att presentera och 

kommentera rapporten. Presentationen, som hålls på engelska, kan också följas via audiocast. 

Uppgifter till telefonkonferens: 

SE: +46856642666 

UK: +442030089813 

Länk till audiocast: 

https://tv.streamfabriken.com/alimak-group-q3-2017  

DEFINITIONER 

Alimak presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Alimak anser att dessa mått ger värdefull 

kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bolagets prestation. 

Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra 

företag. Dessa finansiella mått ska därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. För definitioner av de nyckeltal 

som Alimak använder se www.alimakgroup.com

För mer information, vänligen kontakta: 

Mathilda Eriksson, IR Manager, Telefon: +46 (0)8 402 14 41 

Stefan Rinaldo, COO och tf CFO, Telefon +46 (0)8 402 14 47 

Denna information är sådan information som Alimak Group AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning 

och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners försorg, för offentliggörande 

den 25 oktober 2017 kl. 08:00 CET. 

 

Om Alimak Group 

Alimak är en världsledande leverantör av vertikala transportlösningar för industri- och byggsektorn i mer än 100 länder. Alimak 

utvecklar, tillverkar, säljer och utför service av vertikala transportlösningar med fokus på att skapa mervärde för kunden genom 

säkerhet, högre produktivitet och kostnadseffektivitet. Koncernens produkter och lösningar saluförs under varumärkena Alimak Hek, 

CoxGomyl, Manntech och Avanti. Alimak har mer än 66 000 hissar, plattformar, servicehissar och BMU-enheter installerade runt om i 

världen. Alimak grundades 1948 i Skellefteå, har sitt huvudkontor i Stockholm, 12 fabriker i 8 länder och 2400 anställda globalt. 

www.alimakgroup.com 

 

http://www.alimakgroup.com/
https://tv.streamfabriken.com/alimak-group-q3-2017
http://www.alimakgroup.com/
http://www.alimakgroup.com/

